
SOUZA 
strativo 

SÊRG 
Secretário Admi 

O 

Câmara Municipal de Mogi Guaçu 
Estado de São Paulo 

PORTARIA N° 55 , DE 2021  
Designa Vereador para finalidade que 

especifica. 

O VEREADOR GUILHERME DE SOUSA CAMPOS, Presidente da 
Câmara Municipal de Mogi Guaçu, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei: 

RESOLVE: 

1° Designar o Vereador JËFERSON LUIS DA SILVA (PSDB) para participar 
de audiências na FNDE (Fundação Nacional de Desenvolvimento da Educação), bem como nos 
Gabinetes dos Deputados Coronel Márcio Tadeu Anhaia de Lemos, Sargento Kãtia Sartre e 
David Bezerra Ribeiro Soares, em Brasília-DF, nos dias 14, 15 e 16 de setembro de 2021, no afã 
de intermediar a retomada das obras de construção de creches que sofreram paralisações no 
município, além de interceder com os Deputados mencionados acerca do encaminhamento das 
demandas de infraestrutura e ações e serviços na área de saúde pública em prol do município 
de Mogi Guaçu. 

20  Designar a servidora Vanessa Ferian, RG n° 33.408.551-2, ocupante 
do emprego público de Técnico Administrativo do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal, 
como responsável pelo recebimento do montante alusivo ao adiantamento, correspondente a R$ 
750,00 (setecentos e cinquenta reais), que será utilizado como custeio das despesas de viagem, 
nos termos do disposto no artigo 9° da Resolução n° 256, de 25 de agosto de 2015. 

3° As despesas com a execução desta Portaria, serão suportadas por 
dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente. 

4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, AFIXE-SE e PUBLIQUE-SE. 

Presidência da Câmara Municipal de Mogi Guaçu, 31 de agosto de 2021. 

Vereador GUILHERME DE SUSA CAMPOS 

Presidente\202 1 / 222 

Registrada. afixada e encaminhada à publicação na data supra. 

Rua José Colombo, 235 - Cep 13840-065 - Telefax: (19) 3851-6100 
1 


